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P R O T O K Ó Ł  Nr LI/22 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

odbytej w dniu 25 sierpnia 2022 r. w trybie zdalnym. 

 

Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 – tekst jednolity z późn. zm.) 

posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 

obradowania). Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz 

Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na 

stan 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu 

obrad stanowią załączniki do protokołu.  

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Marek Cebula                              - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

Ilona Ogiba                                  - Skarbnik Gminy 

Robert Kornalewicz - adwokat 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 

2022 r.; 

2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2022-2031; 

3) w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Klub Dziecięcy „Maleństwa” w 

Krośnie Odrzańskim; 

4) w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w Krośnie 

Odrzańskim; 

5) w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w 

publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie; 

6) w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych niektórych nauczycieli; 

7) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych; 

8) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z 

udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanego na rzecz najemcy; 
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9) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową oraz udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, sprzedawanego na rzecz 

Wspólnoty Mieszkaniowej. 

8. Rozpatrzenie projektu obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały sprawie 

ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych składników wynagrodzenia w 

przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie. 

9. Informacje i sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Do pkt. 1  

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 09.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny 

Tomasz Rogowski. Na wstępie powitał kierownictwo Urzędu, naczelników wydziałów Urzędu Miasta, 

kierowników jednostek, radnych. Poprosił o stwierdzenie obecności i quorum. Oświadczył, iż w sesji 

uczestniczy 15 radnych. 

 

Do pkt. 2  

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 

 

Do pkt. 3  

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr XLIX/22 z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim odbytej w dniu 9 czerwca 2022 roku.  

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr L/22 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w 

dniu 28 czerwca 2022 roku.  

W obu głosowaniach Radny Mariusz Grycan nie oddał głosu. 

 

Do pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski przedstawił informacje odnośnie 

wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. 

 

Do pkt. 5 

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: Radna 

Danuta Cierpisz – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, 

Radna Dorota Kwapisiewicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych, Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego, Radny Artur Kozakiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Radny Piotr Garczyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
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Do pkt. 6 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz Marek Cebula. Dokument 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Do pkt. 7 

1) Projekt nr 2 uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2022 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba. Szczegółowo omówiła 

poszczególne zmiany. 

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy wszystkie środki finansowe wypłacone przez gminę na 

pomoc obywatelom Ukrainy zostały zrefundowane z funduszu rządowego. 

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, że generalnie mamy refundację wszystkich 

poniesionych wydatków.  

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 15 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LI/383/22 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2022 r. 

 

2) Projekt nr 2 uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2022-2031 przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 15 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LI/384/22 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krosno Odrzańskie na lata 2022-2031. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Klub Dziecięcy 

„Maleństwa” w Krośnie Odrzańskim. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” (Radna Katarzyna Kula) podjęła uchwałę nr LI/385/22 w sprawie ustalenia opłat za 

świadczenia udzielane przez Klub Dziecięcy „Maleństwa” w Krośnie Odrzańskim. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w Krośnie 

Odrzańskim przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułło-Hoffmann. 

Poinformowała o wydatkach ponoszonych na żłobek przez gminę oraz rodziców. 

Radny Mariusz Grycan powiedział, że decyzja o podwyżkach jest dla radnych trudna, jednak 

wszystkie koszty wzrastają. Nie ma innego wyboru. 

Radny Artur Kozakiewicz zgodził się z wypowiedzią Radnego Grycana. Dodał, iż nie jest to z 

pewnością ostatnia podwyżką, z którą trzeba będzie się zmierzyć. Samorządy są obarczone coraz 

wyższymi kosztami. Trzeba je w jakiś sposób rekompensować.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski powiedział, że wszystko w szybkim tempie 

drożeje. Niektóre spółki Skarbu Państwa zdaje się chcą łupić obywateli wykorzystując sytuację. W 

konsekwencji tego, co dzieje się na rynku podwyżki w gminie są nieubłagalne.   
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Burmistrz Marek Cebula powiedział, że alternatywą dla rodziców jest wynajęcie niani, co wiąże się z 

jeszcze większym wydatkiem, bądź oddanie dziecka pod opiekę dziadków. Jednak nie każdy ma takie 

możliwości. Gmina nie drukuje pieniędzy. Do działalności żłobka dopłacają wszyscy mieszkańcy 

gminy. Utrzymanie dziecka w żłobku to ponad 1800 zł i każda kwota, która jest wsparciem od 

rodziców, pozwala nam jako instytucji przeżyć. W przypadku braku tych środków konieczna będzie 

większa dopłata ze środków stanowiących podatki mieszkańców. Przypomniał, że w gminie jest ok. 

140 mieszkań socjalnych, do których każdy z podatników gminy Krosno Odrzańskie także dopłaca. Są 

różnego rodzaju rządowe programy pomocowe, do których dokładamy środki z budżetu gminy. Podał 

przykład zakupu komputerów dla rodzin popegeerowskich. Część samorządów wygrywa dzisiaj 

sprawy związane z dotacjami na realizację zadań zleconych jakimi są sprawy z zakresu spraw  

obywatelskich, wydawania dowodów osobistych. W przypadku małych samorządów nie opłaca się 

jednak składać pozwu. Decyzje o podwyżkach opłat nie są łatwe, jednak trzeba wziąć 

odpowiedzialność i być świadomym, że wzrosty są konieczne. 

Radna Danuta Cierpisz zgodziła się ze słowami swoich przedmówców. Zapytała, czy rodzice zostaną 

na czas powiadomieni o podwyżkach opłat. 

Radny Krystian Forster powiedział, że już wczoraj rodzice dzieci uczęszczających do żłobka byli 

poinformowani, iż na dzisiejszej sesji rady ma zostać podjęta ta uchwała.  

Radna Ewa Klepczyńska powiedziała, że rodzice powinni zrozumieć tę trudną sytuację i pogodzić się 

z podwyżkami opłat.  

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” (Radna Katarzyna Kula) podjęła uchwałę nr LI/386/22 w sprawie ustalenia opłat za 

świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w Krośnie Odrzańskim. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłat w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie. 

Radny Mariusz Grycan zapytał, kiedy zostanie rozwiązany problem dzieci, które nie zostały przyjęte 

do przedszkoli z powodu braku miejsc.  

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułło-Hoffmann odpowiedziała, że 

obecnie gmina nie jest w stanie zapewnić miejsc w przedszkolach dla 14-naściorga dzieci. Natomiast 

wszyscy rodzice zostali poinformowani, że jesteśmy w trakcie przygotowań modernizacji część Szkoły 

Podstawowej nr 3 na kolejne oddziały. Pod koniec stycznia, czy też na początku lutego powiadomimy 

rodziców o ich uruchomieniu. Dodała, że największym zagrożeniem jest brak kadry pedagogicznej.  

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 15 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LI/387/22 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłat w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie. 

W tym miejscu posiedzenie opuściła Radna Dorota Kwapisiewicz. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz w 



5 
 

sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych niektórych nauczycieli. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LI/388/22 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Krosno Odrzańskie oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych niektórych nauczycieli. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Radny Leszek Fijałkowski powiedział, że jest to bardzo ważna droga w Osiecznicy z punktu 

widzenia strategicznego. W przypadku jakiegokolwiek zdarzenia na drodze krajowej, stanowi 

alternatywę dla ruchu pojazdów. Dodał, iż po raz pierwszy ktoś poważnie podchodzi do jej 

modernizacji.  

Radny Mariusz Grycan poparł słowa Radnego Fijałkowskiego.    

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LI/389/22 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego 

wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanego na rzecz najemcy. 

Radny Mariusz Grycan zapytał, ile mieszkań komunalnych pozostaje w zasobie gminnym. Zapytał, 

jak wygląda kwestia wykupu przez najemców lokali w budynku po szkole w Strumiennie. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Małgorzata Kirchhoff poinformowała, że w przypadku lokali w Strumiennie, trwa weryfikacja i 

regulacja ich stanu. Następnie wykonana zostanie wycena.  

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LI/390/22 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego 

wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanego na rzecz najemcy. 

 

9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową oraz udzielenie bonifikaty 

od ceny lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, sprzedawanego na rzecz 

Wspólnoty Mieszkaniowej. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LI/391/22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową oraz udzielenie bonifikaty 

od ceny lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, sprzedawanego na 

rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej. 

 

Do pkt. 8 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła 

obwieszczenie nr LI/11/22 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 
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ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych składników 

wynagrodzenia w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Krosno Odrzańskie.  

 

Do pkt. 9 

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że sytuacja na Odrze nie jest jeszcze stabilna. Świadczy o tym 

m.in. pismo przesłane przez Dyżurnego Operacyjnego Województwa, jeśli chodzi o Państwową Straż 

Pożarną. Poinformowano, iż w dniu 24 sierpnia 2022 roku w ramach międzynarodowej głównej 

centrali ostrzegawczej w Gorzowie Wielkopolskim potwierdzono przyjęcie dwóch meldunków z takiego 

samego centrum we Wrocławiu. Chodzi o pojawienie się śniętych ryb w zbiorniku Bajkał w Kamieńcu 

Wrocławskim oraz na 239 km Odry w miejscowości Czernica. Burmistrz powiedział, że jest dualizm 

informacyjny w przekazie oficjalnym. Mówi się, że na rzece Odrze już nic niebezpiecznego się nie 

dzieje. Uprzedził mieszkańców, aby na razie nie korzystać z rzeki Odry, nie wiadomo co nią płynie, 

jakie są parametry.  

Radna Kazimiera Potocka przekazała mieszkańcom zaproszenia na najbliższe wydarzenia i 

uroczystości: 1 września o godz. 18.00 - msza świętą z okazji Wybuchu II Wojny Światowej, o godz. 

19.00 w Zamku Piastowskim śpiewanie pieśni patriotycznych, w dniach 17-18 września - Turniej 

Rycerski, 19 września na Cmentarzu Komunalnym uroczystości upamiętniające agresję sowiecką na 

Polskę. Zaproponowała, aby wszystkie informacje odnośnie katastrofy na Odrze zostały zawarte w 

najbliższym Moście. Podziękowała za informację odnośnie szczepień przeciwko grypie.  

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januszkiewicz poinformowała, że 

obszerny artykuł odnośnie katastrofy na Odrze został umieszczony w informatorze Most, który będzie 

kolportowany do mieszkańców w najbliższy wtorek i środę.  

Radny Mariusz Grycan zaprosił na zawody miejsko-gminne ochotniczych straży pożarnych 

połączone z 75-leciem jednostki w Czarnowie, które odbędą się 10 września w Czarnowie. 

Radna Ewa Klepczyńska wyraziła uznanie i podziękowała Burmistrzowi oraz wszystkim osobom 

zaangażowanym w oczyszczanie Odry z martwych ryb.  

Odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza Radny Krystian Forster powiedział, że monitoruje sytuację 

na Odrze na bieżąco. Pierwsze komunikaty o ławicy śniętych ryb gdzieś w okolicach jeziora Bajkał 

pojawiły się wczoraj około godziny 18:00. Reakcja była błyskawiczna. Straż pożarna jest w gotowości. 

Wystawiła zaporę w 412 kilometrze rzeki. Do chwili obecnej nic tam nie dopłynęło. Wszystko wskazuje 

na to, że ta sytuacja ma związek ze znacznym wzrostem poziomu wody w rzece. W Krośnie od 

wczoraj do dzisiaj przybyło około 80 cm wody. W takich sytuacjach Odra zawsze niesie ze sobą 

zanieczyszczenia stałe, wypłukiwane z szuwarów, brzegów.   

Burmistrz Marek Cebula podziękował pracownikom fizycznym Wód Polskich, którzy od początku 

brali udział w akcji oczyszczania Odry. Dodał, że nie ma kontroli tego, co i w jakiej ilości wpuszczane 

jest do rzeki. Wyraził nadzieję, że gminy będą w przyszłości szybciej informowane o jakimkolwiek 

zagrożeniu.  

Odnośnie zapytania Radnego Grycana Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa Małgorzata Kirchhoff poinformowała, że w gminnym zasobie jest 

obecnie 195 mieszkań komunalnych i 147 mieszkań socjalnych.  

 

 



7 
 

Do pkt. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 11.25 zamknął obrady LI sesji Rady 

Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano –  

                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                             Tomasz Rogowski 

Protokółowała:                                                                                                            

Monika Karwowska-Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


